
                                                                                                                

1 
 

Oggetto: Rettifica provvedimento n. Rep 11400/2023 – Prot. 249352 del 19/10/2023 

relativamente all’importo – CIG: Z6A3CEB38D 

 

Il Direttore del Dipartimento 
 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare 

i principi di cui alla Parte I e II della Parte I del Codice dei Contratti Pubblici; 

DATO ATTO che Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la dott.ssa Annalisa 

Magherini, la quale ha dichiarato l’assenza di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che, in caso di affidamento diretto, la determinazione a contrarre 

individua l’oggetto dell’affidamento, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

RICHIAMATI in particolare i principi di risultato (art. 1), fiducia (art. 2) e accesso al 

mercato (art.3); 

VISTA la Legge di bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n. 145) e la successiva 

Circolare del MIUR del 25.06.2019 che permette, per beni/servizi di importo inferiore ad 

euro 5.000, di procedere con affidamenti diretti al di fuori del Mercato elettronico delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Decreto legge n. 126 del 30.10.2019, art. 4 rubricato “Semplificazioni in materia 

di acquisti funzionali alle attività di ricerca”, come modificato in sede di conversione in 

legge (Legge 20 dicembre 2019 n. 159) e delle norme interne dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTO D.L. 19.05.2020 n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da Covid 

19” Capo IX Misure in materia di università e ricerca, art. 236 e relativa legge di 

conversione 17.07.2020 n. 77 



                                                                                                                

2 
 

VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze e il Regolamento di Amministrazione, 

Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTE la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale 

per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di 

Firenze, il Decreto Rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento 

dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il provvedimento n. Rep 11400/2023 – Prot. 249352 del 19/10/2023; 

TENUTO CONTO della necessità di ristampare 5 pannelli per €480,00 + IVA; 

VISTA l’urgenza data la necessità di avere i pannelli pronti entro il 12/12/2023;  

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa di €480,00 oltre ad IVA al 22% sulla voce 

del progetto “ del bilancio 58509 del Dipartimento di Lettere e Filosofia;  

 
Tutto quanto premesso  

 DISPONE 

 

L’integrazione di €480,00 + IVA per la realizzazione dei 5 pannelli da inserire all’interno 

dell’Orto Botanico per un totale di 2.263,00 € oltre a IVA invece di 1783,00. 

 

Il Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia  

Prof. Simone Magherini 


		2023-11-30T14:14:46+0000
	SIMONE MAGHERINI




